
  
 

C.so Caio Plinio 2 - 10127 Torino - Tel: 0110620787 
email: tois06400e@istruzione.it  -  PEC: tois06400e@pec.istruzione.it 

sito: www.coplux.edu.it -  C.F.: 97796270011 
 1/2 

 L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 d

i 
q

u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n

to
 s

u
 s

u
p
p

o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 a
n
a
lo

g
ic

a
  
d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 o
ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a
ti
c
o
, 
fi
rm

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 a
g
li 

a
tt
i 
d

e
ll’

Is
ti
tu

to
, 
a
i 
s
e

n
s
i 
d

e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n

te
 

 

DETERMINAZIONI 

ANNO 2020 

N. 65  

  

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PIATTAFORMA DIGITALE DI LATINO E ITALIANO PER 

DAD NELL’AMBITO DEL PROGETTO AUSILI INFORMATICI DIDATTICA A DISTANZA - AVVISO PROT. 

19146 – PON FSE SCUOLA 2014-2020 – ASSE I - OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 – AZIONE 10.2.2 – AZIONI 

DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE.  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-75.  

CUP I11D20000430006 

                       

Visto l’avviso pubblico prot. 19146 del 6/7/2020 finalizzato alla presentazione di proposte da parte 

delle istituzioni scolastiche statali del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo 

specifico 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi”, nell’ambito dell’azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line”. 

Considerato che con i fondi erogati per il progetto sarà possibile acquisire supporti didattici quali 

piattaforme per la didattica a distanza, ausili per gli alunni diversamente abili e locazione di dispositivi 

da concedere in comodato d’uso gratuito agli studenti meno abbienti, al fine di garantire pari 

opportunità e il diritto allo studio. 

Considerata la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 30/01/2018 con la quale è stata approvata la 

partecipazione a tutti i PON 2014-2020 ritenuti interessanti dall’Istituto. 

Considerato che per tutte le motivazioni su indicate l’Istituto ha deciso di partecipare al progetto e 

ha presentato il piano dettagliato (1039154) in data 16/07/2020. 

Considerato che con nota del Ministero dell’Istruzione 26362 del 3/8/2020 sono state pubblicate le 

graduatorie e che l’Istituto si è classificato all’ 81° posto con punti 30,8351 e ha ricevuto un 

finanziamento pari a € 49.411,77. 

Considerato che con nota prot. AOODGEFID-28312 del 10/09/2020 è stata comunicata all’Istituto 

l’autorizzazione progetto, con il seguente codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-75. 

Considerato che con decreto prot. n. 10845 dello 23/11/2020 è stata assunta in bilancio la somma di 

€ 49.411,77 concessa per la realizzazione del progetto. 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 57 dello 23/11/2020 è stato approvato l’avvio del 

progetto AUSILI INFORMATICI DIDATTICA A DISTANZA. 

mailto:TOIS06400E@istruzione.it
mailto:TOIS06400E@pec.istruzione.it
http://www.coplux.edu.it/




  
 

C.so Caio Plinio 2 - 10127 Torino - Tel: 0110620787 
email: tois06400e@istruzione.it  -  PEC: tois06400e@pec.istruzione.it 

sito: www.coplux.edu.it -  C.F.: 97796270011 
 2/2 

 L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 d

i 
q

u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n

to
 s

u
 s

u
p
p

o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 a
n
a
lo

g
ic

a
  
d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 o
ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a
ti
c
o
, 
fi
rm

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 a
g
li 

a
tt
i 
d

e
ll’

Is
ti
tu

to
, 
a
i 
s
e

n
s
i 
d

e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n

te
 

Considerato che l’Istituto intende procedere alla acquisizione del servizio di piattaforme digitali per 

la didattica a distanza delle materie Latino e Italiano, per il biennio dell’Istituto. 

Considerato che per la tipologia di prodotto non sono state rinvenute sul mercato altre piattaforme 

con caratteristiche simili. 

Considerato che la procedura di acquisizione rientra tra quelle di importo inferiore ai 40.000,00 euro 

il RUP ritiene opportuno procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la L. 241/1990 riguardante le norme in materia del procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs 165/2001 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche 

Visto il D. Lgs 50/2016 - Codice dei contratti pubblici 

Visto il DM 129/2018, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche 

Visto D.L. 76/2020 (Decreto semplificazioni) convertito in legge con L. 120/2020; 

Considerato che non esistono convenzioni Consip attive per la categoria merceologica 

DETERMINA 

1. di avviare, per le motivazioni indicate in narrativa e che qui integralmente si richiamano, la 

procedura per l’affidamento diretto del servizio di piattaforme digitali per la didattica a 

distanza delle materie Latino e Italiano, per il biennio dell’Istituto, ai sensi dell’art. dell’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

2. di rimandare a successiva determina dirigenziale l’affidamento della fornitura. 

Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Fulvio Genero 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fulvio GENERO 

(Firmato digitalmente) 

 

mailto:TOIS06400E@istruzione.it
mailto:TOIS06400E@pec.istruzione.it
http://www.coplux.edu.it/

		2020-11-30T14:43:25+0100
	GENERO FULVIO




